
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 950   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Finanziario 
 

N. 72 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: APRILE ANGELA GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE 
 

Oggetto: Liquidazione salario accessorio al personale assegnato al Settore 
Finanziario. Mese Giugno 2025. 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  uno del mese di luglio, il Responsabile del servizio Lucenti 
Francesco 
 
VISTO il CCNL 2019/2021 del 06.11.2022 e, segnatamente: 

- L’art.7, comma 4, lett. a) che prevede che "sono oggetto di contrattazione integrativa i criteri di 
ripartizione, espressi in termini percentuali o in valori assoluti, delle risorse disponibili per la 
contrattazione integrativa di cui all’art. 80, comma 1 del presente CCNL tra le diverse modalità 
di utilizzo", 

- L’art. 80, comma 3 che prevede che "la contrattazione integrativa destina ai trattamenti 
economici la parte prevalente delle risorse di cui all’art. 79, comma 2 (Fondo risorse 
decentrate) del presente CCNL"; 

VISTO il CCDI sottoscritto in data 20 novembre 2019, relativo al periodo 2019/2021 e, segnatamente: 
- L’art. 10 del CCDI relativo all’indennità per "Specifiche Responsabilità" (art. 7, comma 4, lett. f) 

del CCNL); 
- l’art. 8 del CCDI relativo all’indennità condizioni di lavoro (Art. 7, comma 4, lett. d) del CCNL); 
- l’art. 11 del CCDI relativo alla reperibilità (Art. 7, comma 4, lett. i) e lett. k) del CCNL); 

VISTA la determinazione n. 254 del 06.03.2025 con cui è stato costituito il "Fondo delle Risorse 
Decentrate per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno 2025" e sono state 
impegnate le relative somme; 
VISTO il verbale della Delegazione Trattante del 25.02.2025, che consente in via provvisoria per il 1^ 
semestre 2025, nelle more della sottoscrizione del contratto decentrato normativo, di poter procedere al 
pagamento del trattamento economico accessorio; 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 23.10.2024 con la quale è stato decretato lo stato di 
dissesto finanziario dell’ente ai sensi dell’art. 244 e seguenti del TUEL; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 72 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



Determinazione Settore Finanziario n.72 del 01-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

VISTI i prospetti di liquidazione del salario accessorio riepilogativi debitamente sottoscritti dal 
Funzionario E.Q., Dott. Francesco Lucenti, Responsabile del Settore Finanziario relativi al mese di 
Giugno 2025; 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione del salario accessorio spettante al personale 
dipendente come da prospetti allegati alla presente; 
VISTI: 
▪ Il Decreto Sindacale n. 06 del 29/01/2025 con il quale allo scrivente è stato conferito l’incarico di 

Elevata Qualificazione per il Settore Finanziario; 
▪ Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
▪ L’art. 107 c. 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. Di approvare gli allegati prospetti riepilogativi di liquidazione del salario accessorio del personale 

assegnato al Settore Finanziario 
2. di liquidare al personale assegnato al predetto Settore le somme indicate negli allegati prospetti a 

titolo di salario accessorio relativo al mese di Giugno 2025; 
3. di dare atto che la somma complessiva da liquidare ammonta ad € 1.153,20, oltre oneri riflessi così 

determinati: quanto ad € 274,46 per CPDEL e quanto ad € 98,02 per IRAP per un importo 
complessivo di € 1.525,68; 

4. di dare atto che sarà effettuata la pubblicazione, ex art. 37 del D.lgs. n. 33/2013 nell’apposita sezione 
"Amministrazione Trasparente" del sito web comunale. 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e Contabilità per gli adempimenti 
consequenziali. 

 
Il sottoscritto, dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto d'interesse, anche potenziale 
come disposto dall'art. 6, comma 2, e art. 7 del codice del Comportamento e di essere a conoscenza 
delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 

        
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Giovanna Roccasalvo 
(Sottoscritto con firma interna) 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il capo settore 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale9 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 72 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 950   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Finanziario 
 

N. 72 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: APRILE ANGELA GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE 
 

Oggetto: Liquidazione salario accessorio al personale assegnato al Settore 
Finanziario. Mese Giugno 2025. 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 

Liquidazione provvisoria N.   308 del 01-07-2025 
Su Impegno N.   177 del 13-03-2025 a Competenza  approvato con Atto n.     37 LUCENTI FRANCESCO AFFARI GENER del 
19-02-2025 avente per oggetto Costituzione fondo risorse decentrate anno 2025 per il personale non dirigente parte stabile. 
CIG  
5° livello 01.11-1.01.01.01.004  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indeterminato 
Capitolo      14025 / Articolo     2 
FONDO EX-ART 15 PREINTESA CONTRATTUALE 
Causale Liquidazione salario accessorio al personale assegnato al Settore Finanziario. Mese Giugno 2025. 
Importo Euro 1.153,20 

 
Liquidazione provvisoria N.   309 del 01-07-2025 
Su Impegno N.   178 del 13-03-2025 a Competenza  approvato con Atto n.     37 LUCENTI FRANCESCO AFFARI GENER del 
19-02-2025 avente per oggetto Costituzione fondo risorse decentrate anno 2025 per il personale non dirigente parte stabile. 
CIG  
5° livello 01.11-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale 
Capitolo      14030 / Articolo       
ONERI RIFLESSI 
Causale Liquidazione salario accessorio al personale assegnato al Settore Finanziario. Mese Giugno 2025. 
Importo Euro 274,46 

 
Liquidazione provvisoria N.   310 del 01-07-2025 
Su Impegno N.   179 del 13-03-2025 a Competenza  approvato con Atto n.     37 LUCENTI FRANCESCO AFFARI GENER del 
19-02-2025 avente per oggetto Costituzione fondo risorse decentrate anno 2025 per il personale non dirigente parte stabile. 
CIG  
5° livello 01.11-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 72 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



Determinazione Settore Finanziario n.72 del 01-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

Capitolo      14050 / Articolo     1 
IRAP SU TRATTAMENTO ACCESSORIO 
Causale Liquidazione salario accessorio al personale assegnato al Settore Finanziario. Mese Giugno 2025. 
Importo Euro 98,02 

 
 

Liquidazione N.   681 del 01-07-2025 
Su Impegno N.   177 del 13-03-2025 a Competenza  approvato con Atto n.     37 LUCENTI FRANCESCO AFFARI GENER del 
19-02-2025 avente per oggetto Costituzione fondo risorse decentrate anno 2025 per il personale non dirigente parte stabile. 
CIG  
5° livello 01.11-1.01.01.01.004  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo 
indeterminato 
Capitolo      14025 / Articolo     2 
FONDO EX-ART 15 PREINTESA CONTRATTUALE 
Causale Liquidazione salario accessorio al personale assegnato al Settore Finanziario. Mese Giugno 2025. 
Importo Euro 1.153,20 

 
Liquidazione N.   682 del 01-07-2025 
Su Impegno N.   178 del 13-03-2025 a Competenza  approvato con Atto n.     37 LUCENTI FRANCESCO AFFARI GENER del 
19-02-2025 avente per oggetto Costituzione fondo risorse decentrate anno 2025 per il personale non dirigente parte stabile. 
CIG  
5° livello 01.11-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale 
Capitolo      14030 / Articolo       
ONERI RIFLESSI 
Causale Liquidazione salario accessorio al personale assegnato al Settore Finanziario. Mese Giugno 2025. 
Importo Euro 274,46 

 
Liquidazione N.   683 del 01-07-2025 
Su Impegno N.   179 del 13-03-2025 a Competenza  approvato con Atto n.     37 LUCENTI FRANCESCO AFFARI GENER del 
19-02-2025 avente per oggetto Costituzione fondo risorse decentrate anno 2025 per il personale non dirigente parte stabile. 
CIG  
5° livello 01.11-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 
Capitolo      14050 / Articolo     1 
IRAP SU TRATTAMENTO ACCESSORIO 
Causale Liquidazione salario accessorio al personale assegnato al Settore Finanziario. Mese Giugno 2025. 
Importo Euro 98,02 

 
 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, 
n. 445. 
 
Lì  01-07-2025 
 

Il RESP.LE DEI SERVIZI FINANZIARI 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 72 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 950   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Finanziario 
 

N. 72 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: APRILE ANGELA GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE 
 

Oggetto: Liquidazione salario accessorio al personale assegnato al Settore 
Finanziario. Mese Giugno 2025. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 02-07-2025 al 17-07-2025 
 
Lì  02-07-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 72 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 02-07-2025


